



Oggetto **Procedura aperta per l'aggiudicazione del contratto di fornitura di Sistemi infusionali per il nuovo Blocco Sud dell'A.O.Ospedale Niguarda Ca' Granda**

Documento **Verbale di dialogo tecnico**

Riferimento **Atti 434/2010 all.to 7**

Data dialogo tecnico **15/3/2010**

Redazione documento **15/3/2010**

R.U.P. **Stefano Vitiello**
Direttore S.C. Approvvigionamenti

Il presente documento contiene tutte le integrazioni al capitolato speciale d'appalto approvato con specifico provvedimento e tutti i chiarimenti formulati dalle imprese in sede di dialogo tecnico del 15 marzo 2010.

Il presente verbale è parte integrante del Capitolato speciale di appalto (Atti 434/2010 all.to 5 in atti) e lo modifica/integra come segue:

Si riportano di seguito le risposte ai principali quesiti sorti durante l'incontro.

1. Domanda: i requisiti tecnici sono a pena di esclusione? Sono tassativi?

1. Risposta: no, come si può evincere dai criteri di aggiudicazione che contemplano la valutazione della maggiore corrispondenza ai requisiti previsti dal capitolato. Ovviamente le caratteristiche fondamentali (numero, tipologia, destinazione) sono tassative

2. Domanda Per il sistema antivirus si possono presentare delle soluzioni alternative??

2. Risposta: Sì: si veda la voce del capitolato "connettività"

3. Domanda: pag 2 del capitolato tecnico: Le pompe siringa devono essere collegate?

3. Risposta: le pompe devono essere collegate tra loro e all'unità di controllo, come specificato nel capitolato

4.Domanda: a pag 3 del capitolato tecnico, quando si chiede di specificare e descrivere la possibilità di connessione a sistemi di monitoraggio o altro, cosa si intende?

4.Risposta: si intende la possibilità di collegare il sistema infusionale direttamente al monitoraggio in modo da vedere i dati di infusione sul display del monitor

5. Domanda : Quanti saranno i Reparti e le sale operatorie?

5 Risposta: 17 CO + 1 sala ibrida + 27 posti letto di TI

6. Domanda: I cablaggi li realizzate voi?

6. Risposta: La rete dati è già realizzata, il resto delle connessioni è da realizzarsi a cura dell'impresa aggiudicataria





7. Domanda

Il sistema deve essere su ruote o su pensile?

7. Risposta: su pensile

8. Domanda Le penali legate alla consegna possono essere riviste o quantomeno si possono rivedere i tempi di consegna?

8. Risposta: il termine di consegna viene portato a 60 giorni dalla data di ricezione della lettera di aggiudicazione. Vengono confermate le penali

9. Domanda: che tipologia di siringa utilizzate in Ospedale?

9. Risposta: le siringhe attualmente sono Luer Lock Braun e Becton Dickinson

10. Domanda: Viene richiesta una fase di latenza in caso di blocco; cosa si intende? L'allarme ha un tempo di latenza che difficilmente risulta programmabile.

10. Risposta: la richiesta di avere un "tempo di latenza per la partenza del segnale di allarme blocco" che sia programmabile viene tolta: le imprese dovranno specificare l'eventuale presenza di tale tempo di latenza e il suo valore

11. Domanda: pag 3 non è chiaro cosa si intende per "Programma di gestione completo e parametrico"

11. Risposta: consiste nella possibilità di programmare le singole pompe per i singoli parametri dall'unità di controllo in modo da realizzare un "progetto infusione" adattato al paziente (ad es. tempi di inizio infusione diversi)

12. Domanda: le pompe devono essere di classe 2? E' a pena esclusione?

12. Risposta: la classe II è considerata caratteristica utile, quindi preferenziale

13. Domanda: pag 2 del capitolato tecnico: all'interno della stazione devono esserci 6 pompe infusionali o anche di meno?

13. Risposta: il numero di pompe che devono essere gestite è di 6, che però può essere diminuito o aumentato a seconda delle necessità: il sistema deve essere quindi il più possibile modulare

14. Domanda: Dobbiamo fornire il programma di formazione?

14. Risposta: si

15. Domanda: avete già i pensili? Di chi sono?

15. Risposta: i pensili scelti dal concessionario che ha costruito il nuovo ospedale sono NGC

ULTERIORI COMUNICAZIONI

1) Le unità di controllo passano da 44 a 45

Per ulteriori quesiti l'impresa dovrà accedere all'apposito forum dedicato nel sito www.albofornitori.it, iscrivendosi gratuitamente nella stanza dedicata all'A.O. Ospedale Niguarda Ca' Granda, nei seguenti modi.

Modalità di accreditamento e accesso per i fornitori già iscritti all'Albo

L'impresa già abilitata all'Albo Fornitori dell'A.O. Ospedale Niguarda Ca' Granda potrà accedere al forum previa richiesta di partecipazione ed effettuando i seguenti passaggi:

- collegarsi al portale www.albofornitori.it;
- cliccare sulla freccia posta accanto al nome della gara d'interesse nell'apposita sezione denominata "Accreditamento gara pubblica telematica";
- cliccare nella pagina successiva sul link "Per l'istanza di partecipazione e accreditamento alla gara e/o per l'accesso al forum è necessario abilitarsi, mandando richiesta di invito cliccando qui".





- inserire negli appositi campi presenti nella successiva pagina i propri dati di accesso all'albo della scrivente (e-mail referente, albo e pin);
- cliccare sul link "Invia richiesta di partecipazione".

Dopo aver effettuato queste operazioni l'impresa avrà accesso al forum nella Sezione Elenco Trattative dell'Albo Fornitori della scrivente.

Modalità di accreditamento e accesso per i fornitori non ancora iscritti all'Albo.

Per i fornitori non ancora iscritti all'albo è necessario iscriversi in quest'ultimo prima di accreditarsi al Forum.

L'iscrizione deve avvenire per le seguenti voci:

CATEGORIA (1° LIVELLO) IMPIANTI E ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE SANITARIE

CATEGORIA (2° LIVELLO) APPARECCHIATURE BIOMEDICHE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE

Per problemi riguardanti le operazioni di iscrizione e accesso al forum di cui sopra si prega di contattare il gestore del portale: CSAméd al numero 0372/801730 dalle 9.00 alle 13.00 dal lunedì al venerdì.

Il termine ultimo per la richiesta di chiarimenti indirizzati all'apposito forum dedicato nel sito www.albofornitori.it, (stanza all'A.O. Ospedale Niguarda Ca' Granda) è fissato per il 30/03/2010

IL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE VIENE CONFERMATO

Il presente verbale deve essere inserito, debitamente firmato in ogni pagina, nella busta A) Documentazione Amministrativa ad integrazione del contenuto del contratto.

Il Direttore S.C. Approvvigionamenti

Stefano Vitiello

